
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 14  del 28.01.2015  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  1   di  2 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  14     DEL  28.01.2015  

 

L'anno DUEMILAQUINDICI il giorno VENTOTTO del mese di GENNAIO, 

nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  ROMIZI  ANDREA Sindaco   5 CICCHI  EDI Assessore   

 1 BARELLI  URBANO V.Sindaco   6 FIORONI  MICHELE Assessore   

 2 BERTINELLI  CRISTINA Assessore   7 PRISCO  EMANUELE Assessore   

 3 CALABRESE  FRANCESCO Assessore   8 SEVERINI  MARIA TERESA Assessore   

 4 CASAIOLI  CRISTIANA Assessore   9 WAGUÉ  DRAMANE Assessore   

           

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  

IL SINDACO Sig. ROMIZI ANDREA dichiara aperta la seduta 

alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. FRACESCO DI MASSA. 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

PREMESSO che: 

- ai sensi dell’art. 128 del D.lgs. 163/2006, è stata redatta, a cura del Responsa-

bile della programmazione Dott. Ing. Arch. Enrico Antinoro, la proposta del pro-

gramma delle opere pubbliche per il triennio 2015-2017; 

- detta proposta redatta ai sensi del D.M. Infrastrutture e Trasporti 24 ottobre 

2014 comprende le schede 1,2,3,compilate con l’indicazione dei seguenti ele-

menti, (v. allegato 1 al presente atto): 

- scheda 1: quadro delle risorse disponibili; 

- scheda 2 : articolazione della copertura finanziaria; 

- scheda 3: elenco annuale; 

- nella scheda 3 sono state assegnate le priorità per ogni singolo intervento. Tali 

priorità sono state desunte dalla tabella adottata da questa Amministrazione e 

denominata “Priorità delle categorie di opere pubbliche – revisione 2012” Appro-

vate con Deliberazione Giunta Comunale n. 1 del 5.01.2012 (allegato 2 al pre-

sente atto);  

DATO ATTO che: 

- per consentire la pubblicità, ai sensi dell’art. 128 comma 2 del D.lgs. 163/2006, 

le schede di programma saranno affisse per 60 giorni consecutivi all’albo preto-

rio del Comune oltre che nel portale internet dell’Ente, oltre gli adempimenti di 

cui all’art 128 comma 11, del D.lgs. 163/2006; 

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

  --------   

Al l egat i   N. 1 (in apposito registro)  

 

OGGETTO: 

PROGRAMMA TRIENNALE  LAVORI 

PUBBLICI  2015 - 2017.  ADOZIONE. 

 

SETTO

RE 

_____ - 

U.O. 

_____P

ROGR

AMMA 

TRIEN

NALE  

LAVOR

I 

PUBBL

ICI  

2015 - 

2017.  

ADOZI

ONE. 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  30.01.2015 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 30.01.2015 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
il       

 

 

 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal       al        
 

                                   

 
 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal       al        
  

                                   
 

 

 PERUGIA, li        
 

                                   
 

        
 

        

 

  
           

Codice  
Archiv.ne  
Documenti 
non allegati 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 14  del 28.01.2015  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  2   di  2 

- per quanto concerne l’inclusione delle opere nell’elenco annuale, i responsabili  del Procedimento delle unità ope-

rative proponenti hanno verificato la conformità degli interventi previsti per l’anno 2014 agli strumenti urbanistici v i-

genti, conformità che, ove al momento non fosse sussistente,  dovrà essere perfezionata entro la data di approva-

zione del Programma triennale unitamente al bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che: 

- le opere inserite nello schema di programma in oggetto sono solo quelle di importo superiore a € 100.000,00, come 

previsto dall’art. 128 comma 1 del D.lgs. 163/2006; 

- dopo il periodo di pubblicità, il programma triennale 2015-2017 e l’elenco annuale 2015 sarà trasmesso al Consiglio 

Comunale per la definitiva approvazione unitamente al bilancio di previsione, di cui costituisce allegato; 

DATO ATTO  dei  pareri  favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 20, comma 1, 

lettera K del Regolamento sull’ordinamento degli uffici del Comune di Perugia; 

- di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Programma Triennale Dott.Ing. Arch Enrico Antinoro; 

- di regolarità contabile espresso dal Dirigente Area Servizi Finanziari e di controllo Dott. Mirco Rosi Bonci; 

VISTI il D.Lgs. 163/2006 ed in ultimo il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 24 ottobre 2014; 

Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 

- di adottare lo schema di programma dei lavori pubblici per il triennio 2015-2017, composto dalle schede 1, 2, 3, (al-

legato 1) redatte ai sensi dell’art.128  del D.lgs. 163/2006 e del D. M. Infrastrutture e Trasporti 24 ottobre 2014 

- di disporre la pubblicità  dello schema mediante affissione all’albo pretorio per 60 giorni consecutivi a decorrere dal-

la data indicata a margine del presente atto e nel portale internet del Comune; 

- di prendere atto che: 

a)  gli interventi proposti nelle varie schede sono tutti di importo superiore a €. 100.000,00, come previsto 

dall’art. 128 comma 1 del D.lgs. 163/2006, e che le priorità indicate nell’allegato 2 sono quelle descritte in 

narrativa; 

b) dopo l’esito della pubblicità, lo schema di programma 2015-2017 e l’elenco annuale dei lavori 2015 sarà 

presentato al Consiglio Comunale per la definitiva approvazione, unitamente al bilancio di previsione, di cui 

costituisce allegato; 

 - di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per la nececessità di procedere  all’immediata pubblicazione 

all’albo pretorio per la decorrenza dei 60 giorni antecedenti l’approvazione del bilancio di previsione 2015, il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

- Comune di Perugia -

Pagina 2



 

- Comune di Perugia -

Pagina 3



TIPOLOGIE RISORSE
Disponibilità 2015 Disponibilità 2016 Disponibilità 2017 Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 15.940.780,14€                       2.140.000,00€                         5.450.000,00€                         23.530.780,14€                       
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 4.000.000,00€                         4.000.000,00€                         
Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 4.245.000,00€                         300.000,00€                            430.000,00€                            4.975.000,00€                         
Trasferimento di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs. n. 163/2006
Stanziamenti di bilancio 11.702.623,77€                       4.536.000,00€                         3.985.000,00€                         20.223.623,77€                       
Altro 900.000,00€                            900.000,00€                            
Totali 36.788.403,91€                       6.976.000,00€                         9.865.000,00€                         53.629.403,91€                       

importo in euro
Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1 del DPR 207/2010 
riferito al primo anno

1.103.652,12€                         

Il responsabile del programma
(Enrico Antinoro)

Arco temporale di validità del programma

COMUNE DI PERUGIA

Scheda 1 - Quadro delle risorse disponibili
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015-2017

ADOZIONE 2015
1 di 6

- Comune di Perugia -

Pagina 4



N. 
progr. 

(1)

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

 STIMA DEI COSTI 
DEL PROGRAMMA 

 STIMA DEI COSTI 
DEL PROGRAMMA 

 STIMA DEI COSTI 
DEL PROGRAMMA 

 
Cessio

ne 
immobil

i 

Reg. Prov. Com.
 Primo Anno  Secondo Anno  Terzo Anno  Totale  S/N (6)  importo  Tipologi

a (7)
1 4701prog15 10 54 39 06 E1099 Interventi somma urgenza 600.000,00€          600.000,00€          N

U.O.  Mobilità e Infrastrutture 

2 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Rotatoria in loc. S. Sabina strada Corcianese-str. Lacugnano 
Giardino(Progetto Più Sicurezza 2)

186.880,64€          186.880,64€          N

3 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Assetto circolatorio via Settevalli-via Tuzi (Progetto Più Sicurezza 3)

350.000,00€          350.000,00€          N

4 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Marciapiede in loc. Collestrada, strada Ospedalone san Francesco

100.000,00€          100.000,00€          N

5 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Potenziamento tratto di strada Fosso Infernaccio da via Borghetto di 
Prepo allo svincolo Perugia-Prepo (cofinanziamento da parte dei 
soggetti attuatori del comparto ex mattatoio) 

315.000,00€          315.000,00€          N 120.000,00€         99

6 4801mob15 10 54 39 06 A01-01 Interventi di bonifica idrogeologica strada Sant'Antonio 500.000,00€          500.000,00€          N
7 4801mob15 10 54 39 06 A01-01 Opere di consolidamento di via Ripa di Meana (2° stralcio) 375.000,00€          375.000,00€          N
8 4801mob15 10 54 39 01 A01-88 Completamento percorsi pedonali 200.000,00€          200.000,00€          N

9 4801mob15 10 54 39 06 A02-99
Interventi sistema fognario in via del Lavoro e via Campo di Marte

389.066,00€          389.066,00€          N

10 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Rotatoria via Settevalli-str. Battifoglia (attuazione comparto CE25)

310.000,00€          310.000,00€          N

11 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Rotatoria via Soriano di accesso al comparto CE28 (a carico dei 
soggetti attuatori del comparto CE28)

300.000,00€          300.000,00€          N

12 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Strada di P.R.G. tra rotatoria Berlinguer e via Pennetti Pennella (a 
carico dei soggetti attuatori del comparto Fc* clinica Liotti)

3.000.000,00€       3.000.000,00€       N

13 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Strada PRG collegamento via Simonucci Balanzano (a carico attuatori 
comparto Spr Etrusca Costruzioni)

300.000,00€          300.000,00€          N

14 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Rotatoria all'intersezione tra via Borghetto di Prepo e via Ruggia 
(a carico dei soggetti attuatori del comparto SPr28 ex Mattatoio) 180.000,00€          180.000,00€          N

15 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
Strada di PRG di collegamento tra strada Ranco e comparto 
C3S° in loc. Collestrada

250.000,00€          250.000,00€          N

16 4801mob15 10 54 39 01 A01-01
parcheggio in loc. S. Egidio  chiesa s. Maria della Villa (DCC 89/2013)

150.000,00€          150.000,00€          N

U.O. Engineering e sicurezza sul Lavoro

17 4802eng15 10 54 39 07 A0509
Miglioramento vulnerabilità sismica Palazzo di Giustizia mediante 
consolidamento tamponatura arcone adiacente l'Ordine degli Avvocati 
(con contributo regionale o altri contributi) 

 €          140.000,00 140.000,00€          N

18 4802eng15 10 54 39 05 A0511
Restauro conservativo Arco Agostino di Duccio  (€ 40,000 contributo 
Fondazione CdiR - 455.000 sponsorizzazione o contribuzione 
volontaria Art Bonus )

 €          495.000,00 495.000,00€          N 455.000,00€         3

19 4802eng15 10 54 39 05 A0511
Adeguamento normativo teatro cinema Pavone (200.000 contributo 
Fondazione crp, 400.000 sponsor)

 €          600.000,00 600.000,00€          N 400.000,00€         3

20 4802eng15 10 54 39 04 A0509
Monteluce - Ristrutturazione ex convento di S. Maria della Misericordia 
ad uso uffici

 €       4.000.000,00 4.000.000,00€       N

21 4802eng15 10 54 39 07 A0509

Miglioramento vulnerabilità sismica Palazzo di Giustizia mediante 
consolidamento sala Gotica (contributo a rendicontazione FFCCRR per 
€ 250,000 e € 480,499,40 contributo regionale)

730.499,40€          730.499,40€          N

22 4802eng15 10 54 39 01 A0533
Accorpamento dei diversi uffici comunali di Ponte S Giovanni oggi in 
locazione mediante la realizzazione di una nuova palazzina (€ 
1.100.000 devoluzione di mutuo CCDDPP)

 €       1.600.000,00 1.600.000,00€       N

 Articolazione della copertura finanziaria

CODICE ISTAT
CODICE 
NUTS (3)

Tipol
ogia 
(4)

Categori
a (4)

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO
Priorit
à (5)

 Apporto di capitale privato 

COMUNE DI PERUGIA
Scheda 2 - Programma Triennale delle Opere Pubblich e 2015-2017

ADOZIONE 2015
2 di 6

- Comune di Perugia -

Pagina 5



23 4802eng15 10 54 39 07 A05 /09
Biblioteca Augusta : interventi manutenzione straordinaria per adeg. 
Prevenz. Incendi e sicurezza (CPI)

140.000,00€          140.000,00€          280.000,00€          N

24 4802eng15 10 54 39 07 A05 /09
Biblioteca Augusta : sistem. Impianti elettrici Torre libraria e Palazzo 
Conestabile  per certificazioni di legge

120.000,00€          120.000,00€          N

25 4802eng15 10 54 39 5 A0511 Restauro Fonte dei Tintori (Contribuzione art Bonus) 150.000,00€          150.000,00€          N 150.000,00€         99

26 4802eng16 10 54 39 07 A0509

Miglioramento vulnerabilità sismica Palazzo di Giustizia mediante 
consolidamento murature perimetrali longitudinali (con € 650.000 
derivanti da valorizzazione di Palazzo Rossi Scotti e con contributi 
regionali ed eventuali altri contributi)

 €          900.000,00 900.000,00€          N

27 4802eng16 10 54 39 07 A0509
Miglioramento vulnerabilità sismica Palazzo di Giustizia mediante 
consolidamento sala Salara (con contributo regionale) 1.290.000,00€       1.290.000,00€       N

28 4802eng16 10 54 39 04 A0511

Studi preliminari, interventi per la messa in sicurezza e successive 
attività progettuali/appalto per il recupero funzionale complesso Torre 
di Pretola e  annesso mulino  (annualità 13/14 sono a carico di fondi 
europei o di terzi - app. di concessione)

 €          100.000,00  €       4.850.000,00 4.950.000,00€       N

29 4802eng17 10 54 39 04 A0509
Ristrutturazione e adeguamento normativo  ex archivio V. delle Streghe 
(da finanzarere a seguito valorizzazione Palazzo Rossi Scotti)  €          700.000,00 700.000,00€          N

Area Risorse Ambientali-Smart City e Innovazione

30 4900ara15 10 54 39 03 E10  99
SISTEMAZIONE MORFOLOGICA E RICOMPOSIZIONE 
AMBIENTALE DI CAVA NON COMPLETATA IN LOC. RESINA

5.023.304,16€       5.023.304,16€       N

31 4900ara15 10 54 39 03 E10  99
SISTEMAZIONE MORFOLOGICA E RICOMPOSIZIONE 
AMBIENTALE DI CAVA NON COMPLETATA IN LOC. S. ORFETO

3.163.192,51€       3.163.192,51€       N

32 4900ara15 10 54 39 03 E10 99
SISTEMAZIONE MORFOLOGICA E RICOMPOSIZIONE 
AMBIENTALE DI CAVA NON COMPLETATA IN LOC. PALAZZACCIA 3.754.837,43€       3.754.837,43€       N

 U.O. Sistemi tecnologici, open data, energia

33 4901ste15 10 54 39 06 A02 99
Capoluogo e frazioni interventi  di straordinaria manutenzione e piccoli 
adeguamento di pubblica illuminazione

100.000,00€          100.000,00€          100.000,00€          300.000,00€          N

34 4901ste16 10 54 39 06 A02 99
Contributo Regione Umbria POR-FESR 2014-2017 efficentamento 
energetico della pubblica illuminazione 

600.000,00€          600.000,00€          1.200.000,00€       N

U.O. Manutenzioni
35 4902cim15 10 54 39 01 A0690 REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO FORNO CREMATORIO 600.000,00€          300.000,00€          900.000,00€          N
36 4902cim15 10 54 39 06 A0690 CIMITERO CITTA' - MANUTENZIONI STRAORDINARIE 344.623,77€          100.000,00€          100.000,00€          544.623,77€          N
37 4902cim15 10 54 39 01 A0690 PONTE DELLA PIETRA URBANIZZAZIONI 160.000,00€          160.000,00€          N

38 4902cim15 10 54 39 01 A0690
CONSOLIDAMENTO FRANA MONTERONE - 1 Stralcio (finanziato 
con  fondi statali/regionali)

200.000,00€          200.000,00€          N

39 4902cim15 10 54 39 01 A0690
CIMITERO SAN MARTINO IN CAMPO - LOCULI E OSSAIE 
AMPLIAMENTO

150.000,00€          150.000,00€          N

40 4902cim15 10 54 39 01 A0690 CIMITERO SANT'EGICDIO - AMPLIAMENTO 150.000,00€          150.000,00€          N

41 4902cim15 10 54 39 01 A0690
CIMITERO DI SAN MARCO - REALIZZAZIONE CAMPI COMUNI 
REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO II STRALCIO

150.000,00€          150.000,00€          N

42 4902cim15 10 54 39 01 A0690 REALIZZAZIONE LOCULI/OSSAIE COMUNALI CIMITERI VARI 150.000,00€          150.000,00€          N
43 4902cim15 10 54 39 01 A0690 REALIZZAZIONE OPERE URBANIZZAZIONI CIMITERI VARI 150.000,00€          150.000,00€          N
44 4902cim15 10 54 39 06 A0690 MANUTENZIONI STRAORDINARIE CIMITERI VARI 200.000,00€          200.000,00€          N

45 4902man15 10 54 39 06 A05 /10
Rifacimento manto di  impermeabilizzazione coperture edifici ERP  e 
manutenzione straordinaria facciate esterne  e corpi scala  110.000,00€          110.000,00€          220.000,00€          N

46 4902man15 10 54 39 06 A05 /10
Lavori di manutenzione straordinaria per sostituzione infissi ed 
adeguamento impianti tecnologici edifici ERP-interventi vari

100.000,00€          100.000,00€          100.000,00€          300.000,00€          N

47 4902man15 10 54 39 06 A05 /10
Lavori di manutenzione straordinaria da eseguire in alloggi com.li 
gestiti in convenzione con ATER 

100.000,00€          100.000,00€          100.000,00€          300.000,00€          N

48 4902man15 10 54 39 07 A01 /01 Interventi di adeguamento e ripavimentazione strade 1.000.000,00€       400.000,00€          400.000,00€          1.800.000,00€       N

49 4902man15 10 54 39 07 A05 /09

Interventi di adeguamento normativo del Centro Macellazione Carni di 
cui :   2015 adeguamento Imp. NH3 e strutture linee macellazione;    
2016 Imp.Elettrici e bonifica amianto;  2017  macchinari linee 
lavorazione

806.000,00€          256.000,00€          155.000,00€          1.217.000,00€       N

50 4902man15 10 54 39 07 A05 /1
Lavori di manutenzione straordinaria reti fognarie acque meteoriche

100.000,00€          100.000,00€          100.000,00€          300.000,00€          N

ADOZIONE 2015
3 di 6

- Comune di Perugia -

Pagina 6



U.O. edilizia scolastica - aree verdi e decoro urba no
51 4903av15 10 54 39 06 A02/99 Manutenzione straord. Parchi, aree verdi 150.000,00€       150.000,00€          N

52 4903av15 10 54 39 06 A02/99
Decoro aree a verde connesse alla viabilità pedonale e carrabile

100.000,00€       100.000,00€          N

53 4903av15 10 54 39 06 A02/99
Riqualificazione e  valorizzazione del patrimonio verde della città e del 
territorio 300.000,00€       300.000,00€          N

54 4903av15 10 54 39 01 A02/99 Centro Servizi Balanzano - Realizzazione edificio 300.000,00€       300.000,00€       430.000,00€       1.030.000,00€       N 1.030.000,00€      2

55 4903sco15 10 54 39 03-06 A05-08
Edificio scolastico di Mugnano. Interventi di risanamento conservativo, 
consolidamento e miglioramento sismico.

650.000,00€          650.000,00€          N

56 4903sco15 10 54 39 06 A05-08
Scuola secondaria "U. Foscolo" di Perugia. Interventi di risanamento 
conservativo, miglioramento sismico e adeguamento normativo. 850.000,00€          850.000,00€          N

57 4903sco15 10 54 39 06 A05-08
Scuola d'infanzia "Le Margherite" di Ponte San giovanni. Interventi di 
risanamento conservativo, miglioramento sismico e adeguamento 
normativo.

320.000,00€          320.000,00€          N

58 4903sco16 10 54 39 06 A05-08
Scuola secondaria "Carducci-Purgotti" di Perugia, Via Fonti Coperte. 
Interventi di risanamento conservativo, miglioramento sismico e 
adeguamento normativo.

700.000,00€          700.000,00€          N

59 4903sco16 10 54 39 06 A05-08
Plesso educativo-scolastico di Perugia-Case Bruciate.  Interventi di 
risanamento conservativo, miglioramento sismico e adeguamento 
normativo. - 1° STRALCIO

600.000,00€          600.000,00€          N

60 4903sco17 10 54 39 06 A05-08
Edificio scolastico di Lacugnano. Interventi di risanamento 
conservativo, miglioramento sismico e adeguamento normativo.

450.000,00€          450.000,00€          N

61 4903sco17 10 54 39 06 A05-08
Plesso educativo-scolastico di Perugia-Case Bruciate.  Interventi di 
risanamento conservativo, miglioramento sismico e adeguamento 
normativo. - 2° STRALCIO

600.000,00€          600.000,00€          N

62 4903sco17 10 54 39 06 A05-08
Centro comunale per l'infanzia di Perugia - Santa Lucia.  Interventi di 
risanamento conservativo, miglioramento sismico e adeguamento 
normativo.

550.000,00€          550.000,00€          N

U.O. Servizi educativi, scolastici e sportivi

63 5002is15 10 54 39 04 A05/12
Piscine comunali - Miglioramento accessibilità agli impianti  ( € 
150.000,00 a carico privati )

300.000,00€          300.000,00€          N 150.000,00€         99

64 5002is15 10 54 39 06 A05/12
Stadio Comunale R. Curi manutenzione straord. ed adeguamenti-
contributi

315.000,00€          320.000,00€          320.000,00€          955.000,00€          N

65 5002is15 10 54 39 06 A05/12
Impianti sportivi lavori di adeguamento e manutenzione straordinari-
contributo Convenz. Darvin

210.000,00€          210.000,00€          210.000,00€          630.000,00€          N

66 5002is15 10 54 39 04 A05/12
Stadio di atletica S. Giuliana -  Lavori di ristrutturazione pista  e 
riqualificazione ( 500.000 contr Fond crp -500.000 a carico privati ) 1.250.000,00€       1.250.000,00€       N

67 5002is15 10 54 39 06 A05/12
Manutenzione straordinaria ed adeguamento normativo impianti 
sportivi, polivalenti e CVA

200.000,00€          100.000,00€          100.000,00€          400.000,00€          N

totale complessivo 36.788.403,91€     6.976.000,00€       9.865.000,00€       53.629.403,91€     

Il responsabile del programma
(Enrico Antinoro)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice indentificativo dell'intervento eventualmente attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice istat si può inserire il codice nuts
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli ( 1= massima priorità. 3= minima priorità)
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i.  e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
 In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.

Note

ADOZIONE 2015
4 di 6

- Comune di Perugia -

Pagina 7



Cod. Int. 
Amm.ne (1)

CODICE 
UNICO 

INTERVE
NTO - CUI 

(2)

CUP

DESCRIZIONE INTERVENTO

CPV  Importo annualità 
 Importo totale 

intervento 
FINALITA'           

(3)
Confor
mità

Verifica 
vincoli 

Ambient
ali

Priori
tà (4)

STATO 
PROGETT

AZIONE 
approvata 

(5)

Cognome Nome 
Urb 

(S/N)
Amb 
(S/N)

TRIM/ANNO 
INIZIO 

LAVORI

TRIM/ANNO 
FINE LAVORI

4701prog15 Interventi somma urgenza Sarnari Daniela 600.000,00€            €          600.000,00 S S 1 SC 1/2015 4/2015

4801mob15
Rotatoria in loc. S. Sabina strada Corcianese-str. Lacugnano 
Giardino(Progetto Più Sicurezza 2)

Leonardo Naldini 186.880,64€            €          186.880,64 MIS S S 2 PP 1/2015 4/2015

4801mob15
Assetto circolatorio via Settevalli-via Tuzi (Progetto Più Sicurezza 3)

Leonardo Naldini 350.000,00€            €          350.000,00 MIS N S 2 PP 1/2015 4/2015

4801mob15
Marciapiede in loc. Collestrada, strada Ospedalone san Francesco

Leonardo Naldini 100.000,00€            €          100.000,00 URB S S 2 SF 1/2015 4/2015

4801mob15
Potenziamento tratto di strada Fosso Infernaccio da via Borghetto di 
Prepo allo svincolo Perugia-Prepo (cofinanziamento da parte dei 
soggetti attuatori del comparto ex mattatoio) 

Leonardo Naldini 315.000,00€            €          315.000,00 MIS S S 2 SF 1/2015 4/2015

4801mob15 Interventi di bonifica idrogeologica strada Sant'Antonio Leonardo Naldini 500.000,00€            €          500.000,00 AMB S S 1 PP 2/2015 4/2015
4801mob15 Opere di consolidamento di via Ripa di Meana (2° stralcio) Leonardo Naldini 375.000,00€            €          375.000,00 AMB S S 1 PD 2/2015 4/2015
4801mob15 Completamento percorsi pedonali Leonardo Naldini 200.000,00€            €          200.000,00 URB S S 1 SF 4/2015 4/2016
4801mob15 Interventi sistema fognario in via del Lavoro e via Campo di Marte Leonardo Naldini 389.066,00€            €          389.066,00 MIS S S 2 SF 4/2015 4/2016
4801mob15 Rotatoria via Settevalli-str. Battifoglia (attuazione comparto CE25) Leonardo Naldini 310.000,00€            €          310.000,00 URB N S 1 PP 4/2015 4/2016

4801mob15
Rotatoria via Soriano di accesso al comparto CE28 (a carico dei 
soggetti attuatori del comparto CE28)

Leonardo Naldini 300.000,00€            €          300.000,00 URB N S 1 PP 4/2015 4/2016

4801mob15
Strada di P.R.G. tra rotatoria Berlinguer e via Pennetti Pennella (a carico 
dei soggetti attuatori del comparto Fc* clinica Liotti)

Leonardo Naldini 3.000.000,00€         €       3.000.000,00 URB S S 1 PP 4/2015 4/2016

4801mob15
Strada PRG collegamento via Simonucci Balanzano (a carico attuatori 
comparto Spr Etrusca Costruzioni)

Leonardo Naldini 300.000,00€           300.000,00€          URB S S 1 PP 2/2015 1/2016

4801mob15
Rotatoria all'intersezione tra via Borghetto di Prepo e via Ruggia 
(a carico dei soggetti attuatori del comparto SPr28 ex Mattatoio) Leonardo Naldini 180.000,00€           180.000,00€           URB N S 1 PP 2/2015 4/2015

4801mob15
Strada di PRG di collegamento tra strada Ranco e comparto 
C3S° in loc. Collestrada

Leonardo Naldini 250.000,00€           250.000,00€           URB N S 1 PP 2/2015 4/2015

4802eng15
Miglioramento vulnerabilità sismica Palazzo di Giustizia mediante 
consolidamento tamponatura arcone adiacente l'Ordine degli Avvocati 
(con contributo regionale o altri contributi) 

Becchetti Franco 140.000,00€           140.000,00€          VAB S S 1 PP 1/2016 3/2016

4802eng15
Miglioramento vulnerabilità sismica Palazzo di Giustizia mediante 
consolidamento sala Gotica (contributo a rendicontazione FFCCRR per 
€ 250,000 e € 480,499,40 contributo regionale)

Becchetti Franco 730.499,40€            €          730.499,40 VAB S S 1 PP 1/2016 3/2016

4802eng15
Accorpamento dei diversi uffici comunali di Ponte S Giovanni oggi in 
locazione mediante la realizzazione di una nuova palazzina (devoluzione 
di mutuo CCDDPP)

Becchetti Franco  €        1.600.000,00  €       1.600.000,00 MIS N S 1 PP 2/2016 3°/17

4802eng15
Restauro conservativo Arco Agostino di Duccio  (€ 40,000 contributo 
Fondazione CdiR - 455.000 sponsorizzazione o contribuzione volontaria 
Art Bonus )

Becchetti Franco  €           495.000,00  €          495.000,00 CPA S S 1 PP 4/2016 4/2017

4802eng15
Adeguamento normativo teatro cinema Pavone (200.000 contributo 
Fondazione crp, 400.000 sponsor)

Becchetti Franco  €           600.000,00  €          600.000,00 ADN S S 1 SF 4/2015 3/2016

4802eng15
Monteluce - Ristrutturazione ex convento di S. Maria della Misericordia 
ad uso uffici

Becchetti Franco  €        4.000.000,00  €       4.000.000,00 CPA S S 1 PP 4/2016 4/2017

4802eng15
Biblioteca Augusta : interventi manutenzione straordinaria per adeg. 
Prevenz. Incendi e sicurezza (CPI)

Becchetti Franco 140.000,00€            €          140.000,00 CPA S S 1 SC 1/2016 3/2016

4802eng15
Biblioteca Augusta : sistem. Impianti elettrici Torre libraria e Palazzo 
Conestabile  per certificazioni di legge

Becchetti Franco 120.000,00€            €          120.000,00 CPA S S 1 SC 1/2016 3/2016

4802eng15 Restauro Fonte dei Tintori Becchetti Franco 150.000,00€            €          150.000,00 VAB S S 1 SF 4/2015 3/2016

4900ara15
SISTEMAZIONE MORFOLOGICA E RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE 
DI CAVA NON COMPLETATA IN LOC. RESINA

Piro Vincenzo 5.023.304,16€         €       5.023.304,16 AMB S S 1 PD 3/2015 3/2015

4900ara15
SISTEMAZIONE MORFOLOGICA E RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE 
DI CAVA NON COMPLETATA IN LOC. S. ORFETO

Piro Vincenzo 3.163.192,51€         €       3.163.192,51 AMB S S 1 PD 3/2015 4/2015

COMUNE DI PERUGIA
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015-2017

Scheda 3 - Elenco Annuale

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Stima Tempi di esecuzione

ADOZIONE  2015 5 di  6

- Comune di Perugia -

Pagina 8



4900ara15
SISTEMAZIONE MORFOLOGICA E RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE 
DI CAVA NON COMPLETATA IN LOC. PALAZZACCIA Piro Vincenzo 3.754.837,43€         €       3.754.837,43 AMB S S 1 PD 3/2015 4/2015

4901ste15
Capoluogo e frazioni interventi  di straordinaria manutenzione e piccoli 
adeguamento di pubblica illuminazione

De Micheli Gabriele 100.000,00€            €          100.000,00 URB S S 1 PP 1/2015 4/2015

4902man15
Rifacimento manto di  impermeabilizzazione coperture edifici ERP  e 
manutenzione straordinaria facciate esterne  e corpi scala  Ricci Fabio 110.000,00€            €          110.000,00 CPA S S 1 SC 3/2015 2/2016

4902man15
Lavori di manutenzione straordinaria per sostituzione infissi ed 
adeguamento impianti tecnologici edifici ERP-interventi vari

Ricci Fabio 100.000,00€            €          100.000,00 CPA S S 2 SC 3/2015 2/2016

4902man15
Lavori di manutenzione straordinaria da eseguire in alloggi com.li gestiti 
in convenzione con ATER 

Ricci Fabio 100.000,00€            €          100.000,00 CPA S S 2 SC 1/2015 4/2015

4902man15
Lavori di manutenzione straordinaria reti fognarie acque meteoriche

Ricci Fabio 100.000,00€            €          100.000,00 CPA S S 2 SC 1/2015 4/2015

4902man15 Interventi di adeguamento e ripavimentazione strade Ricci Fabio 1.000.000,00€         €       1.000.000,00 URB S S 1 SC 1/2015 4/2015

4902man15
Interventi di adeguamento normativo del Centro Macellazione Carni di 
cui :    2015 adeguamento Imp. NH3 e strutture linee macellazione;  Ricci Fabio 806.000,00€            €          806.000,00 CPA S S 1 SC 1/2015 4/2015

4902man15 REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO FORNO CREMATORIO Ricci Fabio 600.000,00€            €          600.000,00 MIS S S 3 SF 2/2015 4/2015
4902man15 CIMITERO CITTA' - MANUTENZIONI STRAORDINARIE Ricci Fabio 344.623,77€           344.623,77€          CPA S S 1 SC 3/2015 1/2016
4902man15 PONTE DELLA PIETRA URBANIZZAZIONI Ricci Fabio 160.000,00€            €          160.000,00 COP S S 2 PD 3/2015 1/2016

4902man15
CONSOLIDAMENTO FRANA MONTERONE (CONTRIBUTO 
REGIONALE

Ricci Fabio 200.000,00€            €          200.000,00 AMB S S 1 SC 4/2015 2/2016

4902man15
CIMITERO SAN MARTINO IN CAMPO - LOCULI E OSSAIE 
AMPLIAMENTO

Ricci Fabio 150.000,00€            €          150.000,00 MIS S S 3 SF 2/2015 01/2016

4902man15 CIMITERO SANT'EGICDIO - AMPLIAMENTO Ricci Fabio 150.000,00€            €          150.000,00 MIS S S 3 SF 2/2015 01/2016

4902man15
CIMITERO DI SAN MARCO - REALIZZAZIONE CAMPI COMUNI 
REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO II STRALCIO

Ricci Fabio 150.000,00€            €          150.000,00 MIS S S SF 2/2015 01/2016

4902man15 REALIZZAZIONE LOCULI/OSSAIE COMUNALI CIMITERI VARI Ricci Fabio 150.000,00€            €          150.000,00 MIS S S 3 SC 2/2015 01/2016
4902man15 REALIZZAZIONE OPERE URBANIZZAZIONI CIMITERI VARI Ricci Fabio 150.000,00€            €          150.000,00 COP S S 2 SC 2/2015 01/2016
4902man15 MANUTENZIONI STRAORDINARIE CIMITERI VARI Ricci Fabio 200.000,00€            €          200.000,00 CPA S S 2 SC 2/2015 01/2016
4903av15 Manutenzione straord. Parchi, aree verdi MORETTI IVANA 150.000,00€          €          150.000,00 AMB S S 1 SF 3/2015 2/2016

4903av15
Decoro aree a verde connesse alla viabilità pedonale e carrabile

MORETTI IVANA 100.000,00€          €          100.000,00 AMB S S 1 SF 3/2015 4/2017

4903av15
Riqualificazione e  valorizzazione del patrimonio verde della città 
e del territorio 

MORETTI IVANA 300.000,00€          €          300.000,00 AMB S S 1 SF 3/2015 4/2016

4903av15 Centro Servizi Balanzano - Realizzazione edificio MORETTI IVANA 300.000,00€          €          300.000,00 MIS S S 3 PD 3/2015 4/2016

4903sco15
Edificio scolastico di Mugnano. Interventi di risanamento conservativo, 
consolidamento e miglioramento sismico.

MORETTI IVANA 650.000,00€            €          650.000,00 ADN S S 1 SF 2/2015 4/2015

4903sco15
Scuola secondaria "U. Foscolo" di Perugia. Interventi di risanamento 
conservativo, miglioramento sismico e adeguamento normativo. MORETTI IVANA 850.000,00€            €          850.000,00 ADN S S 1 SC 3/2015 3/2016

4903sco15
Scuola d'infanzia "Le Margherite" di Ponte San giovanni. Interventi di 
risanamento conservativo, miglioramento sismico e adeguamento 
normativo.

MORETTI IVANA 320.000,00€            €          320.000,00 ADN S S 1 SC 3/2015 3/2016

5002is15
Piscine comunali - Miglioramento accessibilità agli impianti  ( € 
150.000,00 a carico privati )

Corneli Alberto 300.000,00€            €          300.000,00 MIS S S 1 SF 4/2015 2/2016

5002is15
Stadio Comunale R. Curi manutenzione straord. ed adeguamenti-
contributi

Corneli Alberto 315.000,00€            €          315.000,00 ADN S S 1 SF 4/2015 2/2016

5002is15
Impianti sportivi lavori di adeguamento e manutenzione straordinari-
contributo Convenz. Darvin

Corneli Alberto 210.000,00€            €          210.000,00 ADN S S 1 SF 3/2015 1/2016

5002is15
Stadio di atletica S. Giuliana -  Lavori di ristrutturazione pista  e 
riqualificazione ( 500.000 a carico privati )

Corneli Alberto 1.250.000,00€         €       1.250.000,00 ADN S S 1 PP 4/2015 2/2016

5002is15
Manutenzione straordinaria ed adeguamento normativo impianti sportivi, 
polivalenti e CVA

Corneli Alberto 200.000,00€            €          200.000,00 ADN S S 2 SF 1/2016 3/2016

TOTALE 36.788.403,91€      36.788.403,91€     

Il responsabile del programma

(1) Eventuale codice indentificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto)
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la tabella 5.
(4) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. e secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1=massima priorità; 3=minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

(Enrico Antinoro)

ADOZIONE  2015 6 di  6

- Comune di Perugia -

Pagina 9



PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE – ELENCO ANNUAL E 
 

PRIORITÀ DELLE CATEGORIE DI OPERE PUBBLICHE Revisio ne 2012 
 
Alta = priorità 1, Media = priorità 2, Bassa = priorità 3 
 

n. 
prog. 

priorità 
Descrizione categoria dell’opera Riferimento UU.OO. 

Manutenzioni straordinarie e/o 
Recuperi e/o Rifacimenti relativi a: 
  - Beni culturali 
  - Opere stradali e Pubblica  
     illuminazione 

S.O. Progetti strategici 
U.O. Beni culturali  
U.O. Mobilità   
U.O. Infrastrutture 
U.O. Servizi tecnologici, energetici ed informatici 

Adeguamento normativo e/o 
miglioramento sismico relativi a : 
  - Edilizia Scolastica 
  - Edifici Pubblici adibiti a   
     pubblici servizi  

U.O. Edilizia scolastica 
U.O. Engenering e sicurezza sul lavoro 
 

Opere di protezione dell’ambiente 
Difesa del suolo 

U.O. Ambiente e protezione civile 

1 

Opere realizzate con partenariato 
pubblico privato  a totale carico dei 
privati  o con finanziamento a totale 
carico di altri Enti  

U.O. varie  

Manutenzioni straordinarie e/o 
completamenti relativi a: 
  - Edilizia Sociale e Scolastica 
  - Aree verdi e altri spazi aperti 
  - Impianti sportivi 
  - Direzionale e amministrativo  
    (fabbricati comunali e edilizia  
     giudiziaria) 
  - Altra edilizia pubblica 

U.O. Edilizia scolastica,  
U.O. Pianificazione attuativa  
U.O. Impianti sportivi e aree verdi  
U.O. Architettura e progettazione urbana 
U.O. Engenering e sicurezza sul lavoro 
 

Completamenti relativi a Opere 
stradali e Pubblica illuminazione 

U.O. Mobilità   
U.O. Infrastrutture 

Telecomunicazione, tecnologia 
informatica ed energie rinnovabili  

U.O. Servizi tecnologici, energetici ed informatici 

Opere di qualsiasi tipo realizzate in 
partenariato pubblico privato con 
contributo pubblico comunale. 

U.O. varie 

2 

Opere di qualsiasi tipo realizzate 
con contributi pubblici di altri Enti 
e cofinanziamento del Comune. 

U.O. varie 

3 

Nuove realizzazioni : 
  - Opere Stradali e Pubblica 
     Illuminazione 
  - Edilizia Sociale e Scolastica 
  - Aree verdi e altri spazi aperti 
  - Impianti sportivi 
  - Direzionale e amministrativo  
    (fabbricati comunali e edilizia  
     giudiziaria) 
  - Altra edilizia pubblica   

U.O. Edilizia scolastica,  
U.O. Pianificazione attuativa  
U.O. Impianti sportivi e aree verdi  
U.O. Architettura e progettazione urbana 
U.O. Engenering e sicurezza sul lavoro 
U.O. Servizi tecnologici, energetici ed informatici 
U.O. Architettura e progettazione urbana 

 

- Comune di Perugia -

Pagina 10



P
ro

gr
am

m
a 

tr
ie

nn
al

e 
20

15
 -

 2
01

7 
– 

D
es

cr
iz

io
ne

 ta
be

l
le

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

    

 
            

Il 
C

od
. i

nt
. A

m
m

.n
e 

 è
 c

o
m

po
st

o 
da

 le
tt

er
e 

e 
ci

fr
e.

 L
e 

p
rim

e 
4 

ci
fr

e 
in

di
ca

no
 l’

A
re

a 
e 

l’U
ni

tà
 o

pe
ra

tiv
a,

 le
 le

tt
e

re
 l’

a
cr

on
im

o 
de

lle
 

U
.O

. o
 a

re
e,

 le
  u

lti
m

e 
du

e 
ci

fr
e 

in
di

ca
no

 l’
an

no
 d

i a
tt

ua
zi

on
e 

de
ll’

in
te

rv
en

to
 

T
ab

el
la

 1
 

T
ip

ol
og

ie
 

C
od

ic
e 

D
es

cr
iz

io
ne

 
01

 
N

uo
va

 c
o

st
ru

zi
o

ne
 

02
 

D
e

m
o

liz
io

ne
 

03
 

R
ec

up
e

ro
 

04
 

R
is

tr
ut

tu
ra

zi
o

ne
 

05
 

R
es

ta
ur

o
 

06
 

M
an

u
te

nz
io

ne
 

T
ab

el
la

 2
 

C
at

eg
or

ie
 

C
od

ic
e 

 
D

es
cr

iz
io

ne
 

A
01

  
01

 
S

T
R

A
D

A
LI

 
A

01
  

02
 

A
E

R
O

P
O

R
T

U
A

LI
 

A
01

  
03

  
F

E
R

R
O

V
IE

 
A

01
  

04
  

M
A

R
IT

T
IM

E
 L

A
C

U
A

LI
 E

 F
LU

V
IA

LI
 

A
01

  
88

 
A

LT
R

E
 M

O
D

A
LI

T
A

’ D
I 

T
R

A
S

P
O

R
T

O
 

A
02

  
05

 
D

IF
E

S
A

 D
E

L 
S

U
O

LO
 

A
02

  
11

 
O

P
E

R
E

 D
I 

P
R

O
T

E
Z

IO
N

E
 A

M
B

IE
N

T
E

 
A

02
  

15
 

R
IS

O
R

S
E

 I
D

R
IC

H
E

 
A

02
  

99
 

A
LT

R
E

 I
N

F
R

A
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
E

R
 A

M
B

IE
N

T
E

 E
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 

A
03

  
06

 
P

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 E
 D

IS
T

R
IB

U
Z

IO
N

E
 D

I 
E

N
E

R
G

IA
 E

LE
T

T
R

IC
A

 
A

03
  

16
 

P
R

O
D

U
Z

IO
N

E
 E

 D
IS

T
R

IB
U

Z
IO

N
E

 D
I 

E
N

E
R

G
IA

 N
O

N
 E

LE
T

T
R

IC
A 

A
03

  
99

 
A

LT
R

E
 I

N
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 D

E
L 

S
E

T
T

O
R

E
 E

N
E

R
G

E
T

IC
O

 
A

04
  

07
 

T
E

LE
C

O
M

U
N

IC
A

Z
IO

N
E

 E
 T

E
C

N
O

LO
G

IE
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

 
A

04
  

13
 

IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 P

E
R

 L
'A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

 
A

04
  

14
 

IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 P

E
R

 L
A

 P
E

S
C

A
 

A
04

  
39

 
IN

F
R

A
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
E

R
 A

T
T

IV
IT

A
' I

N
D

U
S

T
R

IA
LI

 
A

04
  

40
 

A
N

N
O

N
A

, 
C

O
M

M
E

R
C

IO
 E

 A
R

T
IG

IA
N

A
T

O
 

A
05

  
08

 
E

D
IL

IZ
IA

 S
O

C
IA

LE
 E

 S
C

O
L

A
S

T
IC

A
 

A
05

  
09

 
A

LT
R

A
 E

D
IL

IZ
IA

 P
U

B
B

LI
C

A
 

A
05

  
10

 
E

D
IL

IZ
IA

 A
B

IT
A

T
IV

A
 

A
05

  
11

 
B

E
N

I 
C

U
LT

U
R

A
LI

 
A

05
  

12
 

S
P

O
R

T
 E

 S
P

E
T

T
A

C
O

LO
 

A
05

  
30

 
E

D
IL

IZ
IA

 S
A

N
IT

A
R

IA
 

A
05

  
31

 
C

U
LT

O
 

A
05

  
32

 
D

IF
E

S
A

 
A

05
  

33
 

D
IR

E
Z

IO
N

A
LE

 E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 
A

05
  

34
 

G
IU

D
IZ

IA
R

IO
 E

 P
E

N
IT

E
N

Z
IA

R
IO

 
A

05
  

35
 

IG
IE

N
IC

O
 S

A
N

IT
A

R
IO

 
A

05
  

36
 

P
U

B
B

LI
C

A
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 

A
05

  
37

 
T

U
R

IS
T

IC
O

 
A

06
  

90
 

A
LT

R
E

 I
N

F
R

A
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
U

B
B

LI
C

H
E

 N
O

N
 A

LT
R

O
V

E
 C

L
A

S
S

IF
IC
A

T
E

 
E

10
  

40
 

S
T

U
D

I 
E

 P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
I 

E
10

  
41

 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 E
 C

O
N

S
U

LE
N

Z
A

 
E

10
  

99
  

A
LT

R
O

 

T
ab

el
la

 3
 

M
od

al
ità

 d
i a

pp
or

to
 d

i c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

C
od

ic
e 

M
od

al
ità

 
01

 
F

in
a

nz
a

 d
i p

ro
ge

tto
 

02
 

C
o

nc
es

si
o

ne
 d

i c
o

st
ru

zi
o

ne
 e

 g
e

st
io

ne
 

03
 

S
p

o
ns

o
ri

zz
a

zi
o

ne
 

04
 

S
o

ci
et

à 
p

a
rt

e
ci

p
a

te
 o

 d
i s

co
p

o 
05

 
Lo

ca
zi

o
ne

 F
in

a
nz

ia
ri

a
 

99
 

A
ltr

o
 

T
ab

el
la

 4
 

S
ta

to
 d

el
la

 p
ro

ge
tta

zi
on

e 
ap

pr
ov

at
a 

C
od

ic
e 

S
ta

to
 d

el
la

 p
ro

ge
tta

zi
on

e 
ap

pr
ov

at
a 

S
F

  
S

tu
d

io
 fa

tt
ib

ili
tà

 
P

P
 

P
ro

ge
tto

 p
re

lim
in

ar
e 

P
D

  
P

ro
ge

tto
 d

ef
in

iti
vo

 
P

E
 

P
ro

ge
tto

 e
se

cu
tiv

o
 

S
C

  
S

tim
a 

d
ei

 c
o

st
i 

T
ab

el
la

 5
 

F
in

al
ità

 
C

od
ic

e 
F

in
al

ità
 

M
IS

  
M

ig
lio

ra
m

e
nt

o
 e

 in
cr

e
m

e
nt

o
 d

i s
er

vi
zi

o
 

C
P

A
  

C
o

ns
er

va
zi

o
ne

 d
el

 p
at

ri
m

o
ni

o
 

A
D

N
  

A
d

e
gu

a
m

e
nt

o
 n

o
rm

at
iv

o
/s

is
m

ic
o

 
C

O
P

  
C

o
m

p
le

ta
m

e
nt

o
 d

’o
p

er
a

 
V

A
B

  
V

al
o

ri
zz

az
io

ne
 b

en
i v

in
co

la
ti 

U
R

B
  

Q
ua

lit
à 

ur
b

a
na

 
A

M
B

  
Q

ua
lit

à 
a

m
b

ie
n

ta
le

 
T

ab
el

la
 6

 
F

on
ti 

ris
or

se
 fi

na
nz

ia
rie

 p
er

 s
er

vi
zi

 e
 fo

rn
itu

re
 

C
od

ic
e 

F
on

ti 
ris

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 p

er
 s

er
vi

zi
 e

 fo
rni

tu
re

 
01

 
R

is
o

rs
e

 a
cq

ui
si

te
 m

ed
ia

nt
e 

fin
an

zi
a

m
en

ti 
U

E
/S

ta
to

/R
eg

io
ni

 
02

 
R

is
o

rs
e

 a
cq

ui
si

te
 m

ed
ia

nt
e 

co
nt

ra
zi

o
ni

 d
i m

ut
uo

 
03

 
R

is
o

rs
e

 a
cq

ui
si

te
 m

ed
ia

nt
e 

ap
p

o
rt

i d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i 
04

 
S

ta
nz

ia
m

e
nt

i d
i B

ila
nc

io
 

99
 

A
ltr

o
 

- Comune di Perugia -

Pagina 11


